Dan mendapatkan julukan al Hujjah al Islam (bukti kebenaran
Islam).3 Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin
Muhammad bin Ta’us ath-Tushi asy-Syafi’i al-Ghazal.4 Ia memiliki gelar
Syaikh al-Ajal al-Imam al-Zahid al-Said al-Muwafaq Hujjatul Islam.5 Al-
Ghazali lebih dikenal dengan panggilan Abu Hamid. Panggilan tersebut
mulai disandangnya sejak memiliki anak yang bernama Hamid.6

Al-Ghazali lahir pada tahun 450H/1058M di Thus yang merupakan
bagian dari wilayah Khurasan/Iran dan wafat pada hari senin tanggal 14
Jumadil Akhir 505H/ 1 Desember 1111M di Tabristan (wilayah Thus).
Sumber lain mengatakan Al-Ghazali lahir di kota kecil dekat Thus. Kota
tersebut merupakan salah satu pusat ilmu pengetahuan dan berada
dibawah pimpinan Dinasti Saljuk. Ayah Al-Ghazali adalah seorang
pengrajin kain wol. Kain tersebut kemudian ia jual ditokonya yang
berada di Thus.